М инистерство здравоохранения Российской Ф едерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й М ЕДИ Ц И Н С К И Й  УНИВЕРСИТЕТ»
М И Н И СТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

<Д:Л> о  I _  2024 года Тверь №  6 0

О введении в действие Прейскуранта на
образовательные услуги, оказываемые
ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России,
для обучающихся в 2024/2025 учебном году
за плату

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» и на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Тверской
ГМУ Минздрава России от 16 января 2024 года приказываю:

1. Утвердить Прейскурант на образовательные услуги, оказываемые ФГБОУ ВО
Тверской ГМУ Минздрава России, для обучающихся в 2024/2025 учебном году за плату
по образовательным программам высшего образования:

- программам специалитета (приложение № 1);
- программам подготовки кадров высшей квалификации - программам ординатуры

(приложение № 2);
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

(приложение № 3).
2. Информацию о стоимости обучения в соответствии с Прейскурантом на

образовательные услуги, оказываемые ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России, для
обучающихся в 2024/2025 учебном году за плату разместить на официальном сайте и
информационном стенде ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Чичановская Леся Васильевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.02.2024 10:47:44
Уникальный программный ключ:
fdc91c0170824641c2750b083f9178740bd3a8ac

У Т В Е Р Ж Д А Ю
Ректор ФГБОУ ВО Тверской ГМУ

Минздрава России
Л.В.Чичановская

Приложение №  3
к приказу ФГБОУ ВО Тверской ГМ У М инздрава России

  2024 г. № 6 8

П Р Е Й С К У Р А н  т  ; /
на образовательны е услуги для обучающ ихся в 2024/2025 учебном году за плату по

программам высш его образования-программам специалитета
(очная форма обучения)

Коды
специальностей

Наименование программы

Стоимость
2 года

обучения
(руб.)

Стоимость
3 года

обучения
(руб.)

Стоимость
4 года

обучения
(руб.)

Стоимость
5 года

обучения
(руб.)

Стоимость
6 года

обучения
(руб.)

31.05.01 Лечебное дело 200 483 191 081 180 642 178 229 183 576

31.05.02 Педиатрия 200 483 191 081 180 642 178 229 183 576

31.05.03 Стоматология 240 206 239 226 216 346 216 348 -

33.05.01 Фармация 170 666 167 190 157 378 157 374 -

37.05.01 Клиническая психология 126 810 - - - -

31.05.01

Для иностранных граждан,
обучающихся по образовательным

программам высшего образования -
программам специалитета Лечебное
дело с использованием английского

языка

299 211 289 686 241 880 241 876 241 870

П роректор по ф инансово-эконом ической работе

И.о. начальника планово-экономического управления

Ж .А. Романова

Е.В. Ш аулина

Приложение № 3
к приказу ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России

' от -?• ! 2024 г. № 6 f

У Т В Е Р Ж Д А Ю
Ректор Ф ГБО У  ВО Тверской ГМУ

^Минздрава России
Л.В.Чичановская

П Р Е Й  С К У Р А Н Г
на образовательные услуги для обучающихся в 2024/2025 учебном году за плату по

программам подготовки кадров высшей квалификаций - программам ординатуры
(очная форма обучения)

Коды
специальностей Наименование программы Стоимость 2 года

обучения (руб.)
31.08.37 Клиническая фармакология 215 031
31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье 215 031
31.08.32 Дерматовенерология 215 031
31.08.35 Инфекционные болезни 215 031
31.08.36 Кардиология 215 031
31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 215 031
31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина 215 031
31.08.42. Неврология 215 031
31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина) 215 031
31.08.20 Психиатрия 215 031
31.08.21 Психиатрия- наркология 215 031
31.08.09 Рентгенология 215 031
31.08.48 Скорая медицинская помощь 215 031
31.08.49 Терапия 215 031
31.08.53 Эндокринология 215 031
31.08.18 Неонатология 215 031
31.08.19 Педиатрия 215 031
31.08.01 Акушерство и гинекология 215 031
31.08.02 Анестезиология - реаниматология 215 031
31.08.16 Детская хирургия 215 031
31.08.56 Нейрохирургия 215 031
31.08.57 Онкология 215 031
31.08.58 Оториноларингология 215 031
31.08.59 Офтальмология 215 031
31.08.07 Патологическая анатомия 215 031
31.08.63 Сердечно- сосудистая хирургия 215 031
31.08.10 Судебно- медицинская экспертиза 215 031
31.08.66 Травматология и ортопедия 215 031
31.08.51 Фтизиатрия 215 031
31.08.67 Хирургия 215 031
31.08.68 Урология 215 031
31.08.70 Эндоскопия 215 031

31.08.76 Стоматология детская 255 616
31.08.77 Ортодонтия 255 616
31.08.72 Стоматология общей практики 255 616
31.08.75 Стоматология ортопедическая 255 616
31.08.73 Стоматология терапевтическая 255 616
31.08.74 Стоматология хирургическая 255 616
31.08.69 Челюстно- лицевая хирургия 255 616

Проректор по финансово-экономической работе

И.о. начальника планово-экономического управления

Ж.А. Романова

Е.В. Шаулина

Приложение №  3
к приказу ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России

от 2024 г. №

У j ' ^ S r  ^  . 1-ЛИЫДДл, —  - л  'г, _ 4 V Ч . w»\ I - > Ч " » Л  —■

У Т В Е Р Ж Д А Ю
рГБО У  ВО Тверской ГМУ

1 ’  >щЧг А ^ с ’ *  *

ш ш гп  - •“ 1  I 7 W ■Ч/ЧОДу--. 7?’ 1 £Ё2=*Г I  О Д 1 »

1йУл
П Р Е  '

л .  А ч О О  . А W o  /У

У Минздрава России
Л.В.Чичановская

550'О

на образовательны е услуги для обучаю щ и^в^^О ^^Ш '25 учебном году за плату по
программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре по направлениям подготовки (научны м специальностям)

Коды
направлений
подготовки

Наименование
образовательной услуги

Шифр
научной

специаль­
ности

Наименование научной
специальности в

соответствии с приказом
Министерства науки и

высшего образования РФ
от 21.08.2021 № 786

Стоимость
2 года

обучения
(руб.)

Стоимость
3 года

обучения
(руб.)

Стоимость
4 года

обучения
(руб.)

Стоимость
5 года

обучения
(руб.)

Очная форма обучения

06.06 01 Б и ологи ческ и е  науки 1.5. Б и ологи ческие науки 181 033 176 230 166 551 161 797

30.06 01
Ф ун дам ен тал ьн ая

м ед и ц и н а
3.3. М едико-биологические

науки
238  291 237 826 224 853 -

31.06 01 К л и н и ч еск ая  м едиц и на 3.1. К линическая м едиц и на 207  190 206  736 195 444 -

32.06 01
М ед и к о ­

п р о ф и л ак ти ч еско е  дело
3.2.

П роф и лакти ческая
м едицина

181 033 176 230 166 551 -

Заочная форма обучения

06.06.01 Б и о л о ги ч еск и е  науки 1.5. Б и ологи ческие науки - - 58 291 56 628

30.06 01
Ф у идам  ен тальн ая

м ед и ц и н а  •
3.5. М ед ико-б иологические

науки
- - 78 700 -

31.06.01 К ли н и ч еская  м едицина 3.1. К линическая м едиц и на - - 68 4 0 4 ' -

32.06.01
М ед и к о ­

п ро ф и л ак ти ч еско е  дело
3.2.

П роф и лакти ческая
м едицина

- - 58 291 -

П роректор по ф инансово-эконом ической работе

И.о. начальника планово-эконом ического управления

Ж .А. Ром анова

Е.В. Ш аулина